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دستگیری عامل کودک آزاری 

ایسنا: فردی که اقدام به آزار کودکی خردسال 
به بهانه مخالفت با تیم فوتبال مورد علاقه اش 
کرده بود، بازداشت شد. از پلیس فتا خبر رسیده 
که عامل این کودک آزاری در شهرستان سبزوار 
شناسایی و دستگیر شده است. موضوعی که 
سرهنگ رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس 
فتا درباره آن گفت: ماموران پلیس فتا پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در کمترین زمان ممکن 
اقدام به شناسایی و دستگیری عامل این کودک 
آزاری کردند، با دستگیری متهم در مشخص شد 
ویدیوی ضبط شده مربوط به گذشته بوده است 
و منتشرکننده آن برای سرگرمی و جلب توجه 
اقدام به منتشر کردن آن در صفحه اینستاگرام 

خود کرده است.

لغو منع تردد در شب های قدر
ایسنا: رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: 
با اعلام ستادملی مقابله با کرونا در شب های 
نوزدهم، بیست و یکم و بیست و سوم ماه مبارک 
رمضان این طرح اجرا نشده و در دیگر شب ها به 
طور کامل اجرا می شود. سردار محمد حسین 
حمیدی افزود: بنا به مصوبه ستاد ملی مبارزه 
با کرونا، از امروز )پنجم اردیبهشت ماه ۱۴۰۰(، 
اجرای طرح ترافیک در شهر تهران به مدت یک 
هفته لغو شده و بنابر این دیگر جریمه ای بابت 
ورود به محدوده طرح ترافیک از سوی پلیس 

اعمال نخواهد شد.

 برکناری معاون 
علوم پزشکی گلستان 

آرمان ملی: رئیس دانشگاه علوم پزشکی و 
خدمات بهداشتی درمانی گلستان گفت: معاون 
درمان این دانشگاه پس از اثبات تخلف صورت 
گرفته از سوی وی در تزریق خارج از نوبت واکسن 
کرونا به همسرش برکنار شد. عبدالرضا فاضل 
اشاره ای به زمان تزریق این واکسن نکرد اما گفت 
که بررسی ابعاد ماجرا در دستور کار قرار دارد. 
هم تزریق غیرقانونی واکسن کرونای پاکبانان 
شهرداری علی آباد به برخی از مدیران این نهاد 
شهرداری منتشر شد که در پی آن رئیس شبکه 
بهداشت و درمان شهرستان علی آباد برکنار 

گردید.

 ثبت نام واکسن 
برای ۶۰ ساله ها 

آرمان ملی: در روزهای اخیــر خبــری در 
فضای مجازی منتشر شد مبنی بر اینکه برای 
واکسیناسیون سالمندان باید به سامانه سیب 
مراجعه و ثبت نام کرد. اما وزارت بهداشت با 
انتشار اعلامیه ای این خبر را جعلی خواند و به 
مردم هشدار داد به بهانه دریافت واکسن کرونا 
و ثبت پرونده سلامت به هیچ سایتی مراجعه 
نکنند، چراکه مردم عادی دسترسی و امکانات 
لازم را برای ثبت نام در سامانه های اینترنتی 
ندارند. آدرس پایگاه های ثبت نام واکسن برای 
افراد بالای ۶۰ سال اعلام شده است. برای 
ثبت نام، حضور یکی از اعضای خانوار با کد ملی 
افراد سالمند خانواده کافی است. بعد از تامین 
واکسن، متقاضیان دسته بندی و به نوبت برای 

واکسیناسیون فراخوان می شوند.

راه اندازی سامانه چوب 
آرمان ملی: مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات، 
ارتباطات و تحول اداری سازمان جنگل ها ضمن 
اشاره به راه اندازی دو سامانه چوب و پاسخ دهی 
به استعلامات اراضی گفت: این اقدام در جهت 
شفاف سازی انجام شده است و مردم می توانند 
با اپلیکیشن هایی که در این خصوص طراحی 
شده است، تخلفات را به ما گزارش دهند. میثم 
حسینی لر اظهار کرد: از سوی دیگر پروسه قطع، 
بهره برداری و حمل چوب درختان از طریق این 
سامانه قابل مشاهده و بررسی است و کسی اجازه 
ندارد که خارج از این سامانه مجوزی برای قطع 

درختان صادر کند.

جمع  آوری کارتن خواب ها 
مهر: معاون آموزش پلیس راهور تهران بزرگ، 
از اجرای طرح جمع آوری معتادین و کارتن 
خواب هایی که به صورت ناگهانی وارد بزرگراه ها 
می شدند و برای خود و دیگر رانندگان خطرآفرین 
بودند خبر داد. سرهنگ علی همه خانی افزود: این 
افراد با ورود ناگهانی خود به سطح سواره رو و معابر 
بزرگراهی، خطرات جبران ناپذیر بسیاری را برای 
خود و دیگر رانندگان به وجود می آوردند که در 
این طرح مشترک از تردد آنها به معابر جلوگیری 
و در این ماه عزیز و با برکت و با احترامی خاص، 

تحویل مراجع و سازمان های مسئول گردیدند.

۷۲۸ مصدوم در حوادث ویژه 
ایرنا: سخنگــوی ســازمـان اورژانس کشور 
گفت: طی هفته گذشته )از ۲۷ فروردین تا سوم 
اردیبهشت( در مجموع ۳۵۰ حادثه ویژه پرتلفات 
 )EOC( در سامانه مرکز هدایت عملیات و بحران
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ثبت 
شد که در پی این حوادث ۷۲۸ نفر مصدوم شدند. 
مجتبی خالدی افزود: از مجموع حوادث ویژه 
ثبت شده طی هفته گذشته ۹۱ مورد مربوط به 
حوادث ترافیکی و ۲۵۹ مورد مربوط به حوادث 
غیر ترافیکی بوده است. لازم به ذکر است که 
حوادث ویژه حوادثی هستند که بیشتر از پنج 

مصدوم یا دو فوتی داشته باشند.

 رئیس شورای اسلامی شهر تهران 
درخصوص تمهیدات شورای شهر 
برای طرح لغو ترافیک به دلیل پیک 
جدید کرونا گفت: اصولا برقراری 
طرح تــرافیـک در اختیـار شورای 
شهر و شهرداری نیست، بلکه شورا 
برحسب وظیفه قانونی خود فقط 
عوارض آن را تعیین می کند و ستـاد 
ملی مقابه با کرونا، می تواند نسبت به 
اجــرای طــرح تـرافیــک تصمیــم 
بگیرد. محســن هاشمی همچنین 
در پاسخ به اینکه چرا به رغم انتقاد 
سخنگوی شورای شهر از ورود بخش 
خصوصی به بحث واردات واکســن 
وی درباره آمادگی شرکت شهرسالم 
برای واردات واکسن کرونا سخنانی را 
مطرح کرده گفت: تناقضی بین این 
مواضع وجود ندارد، شرکت شهرسالم 
یک شرکت خصوصی نیســت بلکه 
وابسته به شهــرداری و شــرکتی 
عمومی محسوب می شود، البته چند 
صدایی ویژگی نهاد های دموکراتیک 

است و پدیده ای منفی نیست.

کوتـــــاه

یـادداشــت

این روزها و با افــزایش شیوع بیماری کرونا در سرتاسر 
جهان، دولت ها، متخصصان پزشکی و مسئولان وزارت بهداشت 
و درمان کشور ما تاکید بر تشویق و ترغیب مردم به رعایت 
قرنطینه خانگی مردم دارند و این موضوع تنها راه مقابله با شیوع 
این ویروس خطرناک و همه گیر است. در چند روز اخیر بحث 
قرنطینه کردن کلانشهر تهران با افزایش مرگ و میرها به بیش 
۱۵۰ نفر در روز بار دیگر بر سر زبان ها افتاده، اما سوال اصلی 
اینجاست که با امکاناتی که ما داریم، آیا امکان قرنطینه کامل 
تهران وجود دارد یا خیر؟ بدون شک جواب منفی است. هیچ 
قدرتی نمی تواند زندگی روزمره مردم را تعطیل کند و کوچه ها 
و خیابان ها ببندد. از سوی دیگر مطرح شدن همین بحث و اجرا 
نشدن آن، از همین حالا موجب ترس و وحشت مردم شده و آنها 
قطعا به فروشگاه های هجوم می بردند. در این شرایط اعتقادی 
به قرنطینه پایتخت ندارم و امکان پذیر هم نیست، مسئولان 
باید در گام نخست با تبلیغات وسیع و فرهنگسازی از طریق 
رسانه های همه گیر و شبکه های اجتماعی مردم را متقاعد به 
افزایش سطح پروتکل های بهداشتی کنند و  فقط با ماسک 
و دستکش برای خرید مایحتاج ضروری و روزانه به مغازه ها 
مراجعه نمایند. نکته مهم دیگر این است که کلیه سازمان های 
دولتی نسبت به نیروهایشان احساس مسئولیت بیشتری 
داشته باشند و برای حفظ جان افراد تحت پوششان در مقابل 
این کروناویروس هزینه کنند. به عنوان مثال بانک ها باید برای 
پرسنل شان در شعب، حتما تدابیر لازم را بیندیشند، نیروهای 
مسلح و وزارتخانه ها نیز همین طور و در این شرایط می توان 
امیدوار بود زنجیره انتقال ویروس قطع می شود. شهرداری نیز 
باید همه پروژه های ساختمانی و عمرانی خود را تعطیل کند و 
نسبت به ۶۰ هزار پرسنل خود حساسیت مسئولیت بیشتری به 
خرج دهد. این اقدامات فقط برعهده وزارت بهداشت و درمان 
نیست و نیاز به عزم ملی و همبستگی عمومی از سوی دولت، 
مردم، سازمان های مردم نهاد، نیروهای مسلح و انتظامی دارد. 
متاسفانه با وجود اخبار ناگوار و هشدارهای چند وقت اخیر، 
بسیاری از مردم نسبت به رعایت بهداشت فردی و پروتکل های 
بهداشتی حساسیت لازم به خرج نمی دهند و ظاهرا بیماری 
را جدی نگرفته اند، در صورتی که اگر فردی مبتلا به کرونا 
باشد و در نانوایی و فروشگاه دیگران را آلوده کند، قطعا قاتل 
است، ولی با آن فرد بیمار هیچ برخوردی نمی شود. دولت نیز از 
برخورد محکم با محتکرین، شایعه سازان عاجز است؛ انگار کلمه 
»برخورد با متخلفان« از دایره المعارف شان حذف شده و در 
کشور اصلا وجود ندارد. مسئولان در قبال شایعه سازان خیلی 
منفعل و بی تفاوت عمل می کنند و بعد از ۲۴ ساعت شایعات را 
تکذیب می کنندبا این اوضاف بازهم تاکید می کنم که قرنطینه 
تهران به طور مطلق امکان پذیر نیست و یک کار بیهوده ای است 
و باید بسیج عمومی در دو محور تشکیل شود. اول اینکه: صدا 
و سیما با قطع برنامه ها و گزارش های بی مورد و عادی جلوه 
دادن شرایط، به تولید برنامه های آموزشی، پخش فیلم های 
جذاب و کنسرت ها روی بیاورد، تا  مردم را درخانه نگه دارد. اما 
ظاهرا ماهواره این وظیفه صداوسیما را برعهده گرفته و در کنار 
پخش این برنامه ها هزاران شایعه نیز می سازند. با وجود اینکه 
شبکه های استانی در این رابطه اقدامات خوبی انجام داده اند، 
اما در تهران شاهد این موضوع نیستیم. نکته دوم اینکه، ماسک 
را در اختیار افرادی که برای خرید از منازل بیرون می روند، 
بگذاریم، تا باعث آلوده کردن بیشتر مردم نشوند. در این شرایط 
می توان امیدوار بود که زنجیره انتقال ویروس قطع شود یا از 

روند عمومی آن جلوگیری شود.

 تبعات قرنطینه کلانشهر
 15 میلیون نفری 

زمان آغاز امتحانات 
دانش آموزان 

وزیــر آمــوزش و پرورش با اشاره 
به حذف بخشی از کتاب های درسی 
در امتحانات پــایــان ســال گفت: 
براســاس همـاهنگی ها قرار است 
امتحانات بعد از عید فطــر یعنــی 
پــس از ۲۷ اردیبهــشت ماه آغاز 
شود. محسن حاجی میرزایی افزود: 
تلاش می کنیم متناسب با پایه های 
تحصیلی مختلف تا قبل از ۲۸ خرداد 
که زمان برگزاری انتخابات است 
باشد  پایان رسیده  به  امتحانات 
بنابراین ۲۷ اردیبهشت پایان سال 
تحصیلی برای دوره متوسطه و پایان 
اردیبهشت ماه پایان دوره آموزش 
برای دوره ابتدایی تعیین شده و پس 
از آن امتحانات آغاز می شود. امتحانات 
به دو صورت حضوری و غیرحضوری 
است، اصرار داریم امتحانات پایه 
نهم و دوازدهم به صورت حضوری 
برگزار شود. امتحانات پایه نهم و 
دوازدهم در آینده شغلی و زندگی 
دانش آموزان تاثیرگذار است و اگر 
به صورت غیرحضوری برگزار شود 
احتمال اینکه حقوق دانش  آموزان 
تضییع شود و نگرانی برای همسانی 
در نمره دهــی و سنجــش تحصیلی 
دانــش آموزان پیش بیایــد فراوان 

خواهد بود.

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
افزایش حقوق

این افزایش حقوق بازنشسته ها اصلا درست نیست و بسیار 
کم است. چگونه زندگی را با ۳ میلیون تومان با این گرانی و 

تورم بچرخانیم. کمی به فکر بازنشسته ها باشید.
حبیبی از تهران 

سرعت اینترنت
وضعیت سرعت اینترنت واقعا افتضاح است هرکار می کنیم 
نمی توانیم دسترسی پیدا کنیم. کارهایمان عقب افتاده و لطمه 

به درس ها و امتحانات می خورد. 
احدی از تهران 

کوه خواری
متاسفانه کوه خواری در حاشیه روستای باراجین و تالار 
شهر تا مسیر بوستان باراجین بیداد می کند. از مسئولان تقاضا 

داریم که به این موضوع رسیدگی اساسی کنند.
یک شهروند از باراجین

جوابیه اتوبوسرانی
۱۴۰۰  در مورد  /۱ پیرو درج مطلبی در تاریخ۲۵/
»اتوبوس های خط شهید بهشتی- پل خاقانی« به اطلاع 
می رساند: طی بررسی به عمل آمده از سیستم مدیریت 
هوشمند ناوگان خدمات رسانی در خدمات رسانی در خط 
مورد نظر شهروندان گرامی براساس برنامه زمانبندی و میزان 
تقاضای سفر صورت گرفته و هیچ تغییری در سر فاصله حرکت 
اتوبوس ها ایجاد نشده است. لازم به ذکر است اتوبوس های 
این شرکت اعم از بخش عمومی و خصوصی به صورت روزانه 
و مستمر نظافت شده و با شیوع ویروس کرونا در کشور و به 
منظور حفظ سلامتی  مسافران محترم، اتوبوس ها به صورت 
روزانه در ابتدا و انتهای خطوط قبل از مسافرگیری ضدعفونی 

می شوند.
 حبیبه ساوه دورودی- 
مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی

جعفر بای
جامعه شناس 

آرمان ملی: هنوز چالش بزرگ کشورمان در موج چهارم همزمان با ورود ویروس جهش یافته انگلیسی به پایان نرسیده و آمار قربانیان نسبت به اواخر 
سال 99، سه برابر شده است، که نگرانی ها در رابطه با ویروس کرونای جهش یافته که به »کرونای هندی« مشهور است، ایران را در آستانه خطر جدی 
قرار داده است. پس از اینکه چند منبع آگاه به »آرمان ملی« گفته  بودند که چند مورد از مبتلایان  مشکوک به ویروس کرونای هندی در کشور شناسایی 
شده و به قرنطینه رفته اند، اما این گفته هیچ گاه مورد تایید مسئولان قرار نگرفت، در روزهای گذشته وزیر بهداشت طی تماس هایی با وزارت کشور و 
ستاد ملی مقابله با کرونا خواستان لغو رفت و آمدهای هوایی و زمینی با کشور هند شده بود که این روزها با افزایش عجیب آمار کرونا دست و پنجه نرم 

می کند و بسیاری از ایالت های آن به شرایط بحرانی در آمده است.

»آرمان ملی« از نگرانی مسئولان نسبت به ویروس جهش یافته جدید گزارش می کند:

ویروس ترسناک  »هندی« پشت مرزهای ایران 
    کرونا و وخامت وضعیت ۲۵ استان، پروازهای هند و پاکستان لغو شد

  یک نماینده مجلس خواستار پیگیری بیشتر وزارت امور خارجه نسبت به این اتفاق شد 

وضعیت در این کشور به حدی وخیم گزارش 
شده که نظام سلامت هند در حال فروپاشی 
است، چرا که رکورد بی سابقه موارد ابتلا به 
کروناویروس موجب کمبود شدید تخت های 
بیمارستانــی و ذخایـر اکسیـژن شده است. 
آمارهای منتشر شده توسط مقامات دولتی هند 
نشان می دهد که موارد جدید ابتلا به بیماری 
کووید۱۹- طی ۲۴ ساعت گذشته ۳۴۶ هزار و 
۷۸۶ نفر بوده و آمار فوتی ها ۲۶۲۴ مورد گزارش 
شده است، همچنین این ویروس در کشور 
پاکستان هم شیوع پیدا کرده و وضعیت این 

کشور را در آستانه بحران قرار داده است.
با این حال روز گذشته وزیر بهداشت، در 
نامه ای خطاب به وزیر کشور و فرمانده قرارگاه 
عملیاتی ستاد ملی مبارزه با کرونا بر توقف نقل و 
انتقال مسافر به شکل مستقیم و غیرمستقیم از 
هندوستان تاکید کرد که ساعاتی بعد رحمانی 
فضلی، وزیر کشور به عنوان فرمانده قرارگاه 
عملیاتی مبارزه با کرونا در نامه ای به وزیر راه و 
شهرسازی با اشاره به درخواست وزارت بهداشت 
در خصوص ویروس کرونای جهش یافته هندی، 
هرگونه تردد مستقیم یا غیرمستقیم مسافر 
و کالا با این کشور را تا اطلاع ثانوی ممنوع 

اعلام کرد.. 
 ویروســی که می تواند بحران انسانی 

ایجاد کند 
به اعتقاد کارشناسان، ویروس هندی دو 
جهش کرومزومی دارد و به عنوان ویروس 
جهش یافته هندی قلمداد می شود که می تواند 
در کشور ما فاجعه ای به فاجعه های قبلی اضافه 
کند. بر اساس گفته هندی ها انتقال این نوع 

جهش یافته از ویروس بسیار سریع است. این در 
حالی است که نمی دانیم واکسن های کرونایی 
که اکنون تزریق می کنیم یا کسانی که پیش تر 
کرونا گرفتند نسبت به ویروس جدید هم ایمنی 
خواهند داشت یا خیر. درمورد میزان مرگ و میر 
جهش هندی ویروس هنوز اطلاعت بیشتری در 
دسترس نیست. در ادامه این توضیحات مسعود 
مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی مقابله 
گفته است: »افرادی که تا زمان لغو پروازها از 
هند به ایران می آیند باید مورد بررسی کرونای 
جهش یافته کروموزومی هندی و تحت کنترل و 
نظر وزارت بهداشت قرار گیرند اما، بهترین راه 
جلوگیری از بروز این ویروس در کشور لغو سفرها 
از هند است.« این صحبت ها را رئیس جمهور در 
ستاد ملی مقابله با کرونا نیز تایید کرده و معتقد 
است که »ویروس هندی از ویروس انگلیسی و 
برزیلی بدتر است«  حسن روحانی همچنین در 
ادامه هشدار داده که »اگر این ویروس دومرتبه 
وارد کشور شود، ما مشکل بزرگ پیدا می کنیم. از 
استاندارهای خراسان رضوی، خراسان جنوبی و 
سیستان و بلوچستان و حتی استان های جنوبی 
مانند کرمان و هرمزگان می خواهم مراعات 
کنند و بدانند تکلیف بزرگی برعهده شان است 
که این ویروس خطرناک وارد کشور نشود.« در 
این شرایط نیز دکتر سیامک سمیعی، مدیرکل 
آزمایشگاه مرجع سلامت وزارت بهداشت در 
پاسخ به مباحثی مبنی بر تخلفاتی نظیر فروش 
تست دلخواه کرونا و بویژه تست منفی کووید۱۹ 
برای مسافران از سوی برخی آزمایشگاه های 
خصوصی، گفت: متاسفانه گزارشاتی در این 
زمینه به طور رسمی و غیر رسمی حتی از طریق 

آزمایشگاه ها دریافت کرده ایم و دانشگاه ها به آنها 
رسیدگی کرده اند.

 وضعیت وخیم ۲۵ استان
اما آنچه که ویروس کرونای جهش یافته 
این روزها بر سر کشور آورده است، باعث شده 
از ۳۱ استان ۲۵ استان از نظر شیوع کرونا در 
وضعیت وخیم قرار دارند. به گفته مسئولان 
استان های تهران، خراسان رضوی، خراسان 
شمالی، گلستان، لرستان و همدان هفت استانی 
هستند که بدترین وضعیت را دارند. ۳۰۱ شهر 
کشور نیز در وضعیت قرمز، ۹۵ شهر در وضعیت 
نارنجی، ۴۵ شهر در وضعیت زرد و هفت شهر در 
وضعیت آبی هستند. طبق آخرین آمار وزارت 
بهداشت و درمان، از جمعه )۳ فروردین( تا 
شنبه )۴ فروردین( ۳۷۴ بیمار کرونایی جان 
خود را از دست داده اند  که با احتساب آن، شمار 
قربانیان کرونا در کشور از ۶۹ هزار نفر عبور 
کرد. همچنین ۱۸ هزار و ۲۳۰ بیمار جدید 
مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که 
۲۹۱۲ نفر از آنها بستری شدند.  با این آمار و 
تشدید اوج گیری کرونا و مرگ و میر ناشی از آن 
در تهران، محسن هاشمی، رئیس شورای شهر 
تهران درباره اقدام احتمالی شورای شهر برای 
راه اندازی سردخانه های سیار به علت پیک اخیر 
کرونا و کمبود فضا در سردخانه های بهشت زهرا 
و مشکل دفن فوتی ها که با کُندی انجام می شود 
گفته است: »مشکل اصلی در شرایط فعلی 
کمبود سردخانه نیست بلکه محدودیت های 
ضعیف در سطح شهر و نقض آن در کنار عدم 
تقویت ناوگان حمل ونقل عمومی تهران دو 

معضل اصلی تهران در برابر کرونا است.«

    »آرمان ملی« از شکنجه دو کولبر توسط پلیس ترکیه گزارش می کند:   

بیکاری در این طرف مرز، جنایت در آن طرف مرز 

آرمان ملی- رها معیری: هفته گذشته دو 
کولبر کُرد ایرانی در ترکیه مورد شکنجه قرار 
گرفتند و این موضوع در رسانه های غیر رسمی 
همچون فضای مجازی بازتاب فراوانی شد. روز 
نوزدهم آوریل )۲۹ فروردین(، یک روزنامه نگار 
ترک، با انتشار تصاویري از چهره خونین و پشت 
ضربت خورده و پوست از هم شکافته جواني روي 
تخت بیمارستان، در توئیترش نوشت که »اتهام 
بزرگي مبني بر شکنجه دو کولبر ایراني علیه پلیس 
مرزي ترکیه مطرح شده؛ شکنجه منجر به مرگ و 
جراحت سنگین دو شهروند ایراني.« در همین حال 
کانال اخبار ترکیه به نقل از گازته دووار نوشت:  در 
حالی که یکی از این کولبرها به نام حسن کوچه لانو 
جان خود را از دست داد، کولبر دیگر بهنام صمدی 
در ایران تحت درمان قرار گرفته است. کولبر ۴۳ 
ساله حسن کچلانلو و بهنام صمدی ۱۷ ساله هفته 
گذشته پس از ورود به چالدارن ترکیه، توسط 
ماموران نظامی در محله شخصی جیح، دستگیر 
شدند. حسن کچلانلو در اثر شکنجه جان خود را 
از دست داده است. جسد وی در حال حاضر در 
مرکز پزشکی قانونی یوزونجو ییل در وان نگهداری 
می شود. بهنام صمدی نیز در بیمارستانی در ایران 
تحت درمان قرار گرفته است. صمدی در مصاحبه 
تلفنی با گازته دووار گفت: »یک سال است که به 
ترکیه سیگار، لباس و اسباب بازی می آورد و می برد. 
ما به بی دوغان رسیدیم. در روستا پلیس های ترک 
جلویمان را گرفتند. داخل خودرو بودند. نتوانستم 
تعدادشان را بشمرم. اول دوستم را گرفتند. دوستم 
هم از پشت سر مرا صدا کرد و گفت تو رو خدا نرو، 
من ترکی بلد نیستم اما تو بلدی. من هم به جایی 
که دوستم را دستگیر کردند برگشتم و تسلیم شدم. 
صمدی ادامه داد: ساعت ها کتکمان زدند و بعد ما 
را با ۱۰ سرباز به مرز ایران بردند. رویمان آب سرد 

ریختند. لباسهای مان را در آوردند و شلاقمان زدند. 
با قبضه تفنگ به سرمان زدند. با چاقو به باسنم 
زدند و مقعدم را زخمی کردند. به گلویم چاقو فشار 
دادند. از شدت ضرب و شتم من بیهوش شدم.« در 
این میان بهمن برادر بزرگتر بهنام گفت که برادرش 
آن روز از کلانتری با وی تماس گرفته و گفته که 
دستگیر شده است. وی افزود: در جاهایی که 
دوربین نبوده، در کلانتری کتکشان زده اند. وقتی 
برادرم با من تماس گرفت، یک پلیس از پشت داد 
زده که با کی تماس گرفتی و تلفن را قطع کرد. برادر 
بزرگتر بهنام ادامه داد: در عکس ها هم معلوم است 
به قصد کشت کتکشان زده اند و دوستش هم جان 
خود را از دست داد. پلیس مرزی گفته که ما کتک 
نزدیم، ماموران کلانتری زده اند. صمدی به پلیس 
ایران خبر می دهد و پلیس ایران با کلانتری ترک 
تماس گرفته و می گوید شهروند من را پس بده. اگر 
جرمی دارد دستگیرش کن، چرا شکنجه می کنی؟ 
به گفته برادر بهنام صفوی، مرد ۴۳ ساله ای که 
کشته شده، همسر و فرزند دارد و خانواده اش 

پریشان هستند. 
 پای قتل عمد در میان است

روژهان لونت اوزگوکچه، وکیل این دو کولبر، 
شکایتی با موضوع قتل عمد تنظیم کرده است. 
اوزگوکچه به همراه حامیان حقوق بشر به محل 

حادثه رفته و برای جلب توجه به این موضوع، پارچه 
سفیدی که نام دو کولبر بر روی آن نوشته شده است 
را در محل شکنجه آنها نصب کرده اند. با این حال 
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه، 
پیش از این اعلام کرده بود که »تیم های مرزبانی دو 
کشور در حال بررسی این موضوع هستند.« اعتماد 
نیز به نقل یک منبع آگاه در استان آذربایجان غربی 
نوشت که »جلسه مشترک مرزبانان دو کشور در 
این ارتباط برگزار شده و قرار شده »بنا به درخواست 
خانواده قربانیان، پیگیری های حقوقي و کنسولی 
براي شناسایی و مجازات مرتکبان این خشونت نزد 
دستگاه های ذیربط در ترکیه و ایران دنبال شود.« 
در همین حال محمد علی پور رحمتی، نماینده ماکو 
و چالدران در مجلس، از سکوت وزارت امور خارجه 
در برابر شکنجه و کشته شدن کولبران توسط 
سربازان مرزی ترکیه انتقاد کرد و به سایت خبری 
فراز گفت:» وزارت امور خارجه وظیفه دارد از طریق 
سفارتخانه ایران در ترکیه و یا کونسولگری های که 
در این کشور داریم از حقوق شهروندان ایرانی دفاع 
کند و این سکوت وزارت امور خارجه برازنده نیست 
که در برابر چنین موضوعاتی سکوت می کند. در 
این موضوع مشخص است که به ایرانیان اهانت 
شده و به همین دلیل نیاز به برخورد و پیگیری دارد 
تا دیگر شاهد این نوع رفتارها نباشیم.« این انتقاد 
در حالی است که پیش از این نیز گزارش هایی از 
زخمی و کشته شدن کولبران بر اثر شلیک ماموران 
ترکیه منتشر شده است. پیش تر، وب سایت فراز به 
نقل از قادر، کولبر ۳۰ ساله، نوشته بود که دو هفته 
پیش نیز چهار کولبر همین تجربه را داشتند که 
خوشبختانه با جراحت های زیاد توانستند خود را 
به خانه برسانند. او اضافه کرد: هنگامی که توسط 
نیروهای ترکیه دستگیر می شویم مورد ضرب و 

شتم و شکنجه و بی اخلاقی قرار می گیریم.

گواهی جهانی حذف 
مالاریا در راه است 

وزیر بهداشــت، درمان و آموزش 
پزشــکی در پیامــی به مناســبت 
بزرگداشت روز جهانی مالاریا اعلام 
کرد: در سال گذشته هیچ مورد مرگ 
ناشــی از بیماری مالاریا در کشــور 
گزارش نشده است و این شاخص یک 
دستاورد بی نهایت ارزشمند و مهم 
بوده که نتیجه برنامه ریزی مبتنی بر 
دانش و تجارب جهانی است. در پیام 
سعید نمکی آمده است: بدون شک 
کســب این موفقیت ها جز در سایه 
بکار گیری تجربیات علمی و عملی 
همکاران ستادی و نیرو های اجرایی 
محیطی حوزه سلامت، همکاری های 
موثر درون بخشــی و برون بخشی 
داخلی و بین المللی در راستای تقویت 
همه جانبه نظــام مراقبت بیماری، 
تامین و گســترش زیرساخت های 
لازم و در راس آن همکاری و همراهی 
هموطنان شــریف و فهیم ساکن در 
مناطق مالاریا خیز کشور میسر نبود.


